
 
 

 

Система менеджмента качества ООО «Софья» сертифицирована по стандарту ISO 9001:2015 (GOST ISO 9001-2015) 

СООТВЕТСТВИЕ РАЗМЕРОВ СИСТЕМЫ И ПРОЕМОВ «Перегородки Original Купе» 

 

СООТВЕТСТВИЕ РАЗМЕРОВ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ И ПРОЕМОВ для тяжелой направляющей 
 

Система с обрамлением проема 
Глубина проема мм. Высота проема мм. Длина проема мм. 

min max min max min max 

Одна створка 70 900 1918 3018 614 1314 

Две створки 70 900 1918 3018 1120 2520 

Двойной каскад 70 900 1918 3018 2190 4990 

 

Система без обрамления проема Глубина проема мм. Высота проема мм. Длина проема мм. 

min max min max min max 

Одна створка 70 ∞ 1907 3007 570 1270 

Две створки 70 ∞ 1907 3007 1075 2475 

Двойной каскад 70 ∞ 1907 3007 2145 4945 

 

1 створка (с креплением к стене) 

 

Габаритный 
размер полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      h 

ств (высота 
створки мм) 
l ств х h ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний 
размер блока 
по наличнику 

(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм) 
lбл х  hбл 

Габариты светового 
проема 

l св пр (ширина св 
проема мм)     

  h св пр (высота св 
проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота 
крепления 
закладного 
бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
l ств = l пр + 

30мм  
h ств = h пр - 

7мм. 

Без 
обрамления 

 
l пр= l ств - 

30мм.  
 

h пр= h ств + 
7мм. 

С 
обрамлением 

 
l пр= l ств 
+14мм.  

 
h пр= h ств + 

18мм. 

 
lбл= lпр + 
120мм.  

 
hбл= hпр + 

70мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр –20 

h св пр = h пр 

h ЗБ = h ств+28 
мм. 

l ЗБ = l ств х 2 
+100 мм. 

Без 
обрамления 
h ЗБ = h пр 

+21мм С обрамлением 
l ств = l пр -14мм  

h ств = h пр - 
18мм 

С обрамлением 
L св пр= L пр –64 
h св пр = h пр -11 

С обрамлением 
h ЗБ = h пр 

+10мм 

600х1900 570х1907 614х1918 734х1988 550х1907 1928 1300 

700х1900 670х1907 714х1918 834х1988 650х1907 1928 1500 

800х1900 770х1907 814х1918 934х1988 750х1907 1928 1700 

900х1900 870х1907 914х1918 1034х1988 850х1907 1928 1900 

600х2000 570х2007 614х2018 734х2088 550х2007 2028 1300 

700х2000 670х2007 714х2018 834х2088 650х2007 2028 1500 

800х2000 770х2007 814х2018 934х2088 750х2007 2028 1700 

900х2000 870х2007 914х2018 1034х2088 850х2007 2028 1900 

600х2100 570х2107 614х2118 734х2188 550х2107 2128 1300 

700х2100 670х2107 714х2118 834х2188 650х2107 2128 1500 

800х2100 770х2107 814х2118 934х2188 750х2107 2128 1700 

900х2100 870х2107 914х2118 1034х2188 850х2107 2128 1900 

600х2200 570х2207 614х2218 734х2288 550х2207 2228 1300 

700х2200 670х2207 714х2218 834х2288 650х2207 2228 1500 

800х2200 770х2207 814х2218 934х2288 750х2207 2228 1700 

900х2200 870х2207 914х2218 1034х2288 850х2207 2228 1900 

600х2300 570х2307 614х2318 734х2388 550х2307 2328 1300 

700х2300 670х2307 714х2318 834х2388 650х2307 2328 1500 

800х2300 770х2307 814х2318 934х2388 750х2307 2328 1700 

900х2300 870х2307 914х2318 1034х2388 850х2307 2328 1900 

 

 

 

 



 
 

 

Система менеджмента качества ООО «Софья» сертифицирована по стандарту ISO 9001:2015 (GOST ISO 9001-2015) 

 

 

2 створки (с креплением к стене) 

 

Габаритный 
размер 
полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      

h ств (высота 
створки мм) 

l ств +l ств х h 
ств 

Размер монтажного 
проема 

l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний 
размер блока по 

наличнику 
(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм) 
lбл х  hбл 

Габариты светового 
проема 

l св пр (ширина св 
проема мм)     

  h св пр (высота св 
проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота крепления 
закладного бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без 
обрамления 

lст =( l пр+125 
мм) :2  

h ств = h пр - 
7мм. 

Без 
обрамлени

я 
 

l пр= l ств х 
2 - 125мм.  

 
h пр= h ств 

+ 7мм. 

С 
обрамление
м 

 
l пр= l ств х 

2 -80мм.  
h пр= h ств 

+ 18мм. 

lбл= lпр + 
117мм.  

 
hбл= hпр + 

70мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр 
h св пр = h пр 

h ЗБ = h ств+28 мм. l ЗБ = l ств х 
4 +100 мм. 

С 
обрамлением 

l ств =( l пр +80 
мм): 2  

h ств = h пр - 
18мм 

Без обрамления 
h ЗБ = h пр +21мм С обрамлением 

L св пр= L пр –45 
h св пр = h пр -11 

Без обрамления 
h ЗБ = h пр +21мм 

600+600х1900 1075х1907 1120х1918 1237х1988 1075х1907 1928 2500 

700+700х1900 1275х1907 1320х1918 1437х1988 1275х1907 1928 2900 

800+800х1900 1475х1907 1520х1918 1637х1988 1475х1907 1928 3300 

900+900х1900 1675х1907 1720х1918 1837х1988 1675х1907 1928 3700 

600+600х2000 1075х2007 1120х2018 1237х2088 1075х2007 2028 2500 

700+700х2000 1275х2007 1320х2018 1437х2088 1275х2007 2028 2900 

800+800х2000 1475х2007 1520х2018 1637х2088 1475х2007 2028 3300 

900+900х2000 1675х2007 1720х2018 1837х2088 1675х2007 2028 3700 

600+600х2100 1075х2107 1120х2118 1237х2188 1075х2107 2128 2500 

700+700х2100 1275х2107 1320х2118 1437х2188 1275х2107 2128 2900 

800+800х2100 1475х2107 1520х2118 1637х2188 1475х2107 2128 3300 

900+900х2100 1675х2107 1720х2118 1837х2188 1675х2107 2128 3700 

600+600х2200 1075х2207 1120х2218 1237х2288 1075х2207 2228 2500 

700+700х2200 1275х2207 1320х2218 1437х2288 1275х2207 2228 2900 

800+800х2200 1475х2207 1520х2218 1637х2288 1475х2207 2228 3300 

900+900х2200 1675х2207 1720х2218 1837х2288 1675х2207 2228 3700 

600+600х2300 1075х2307 1120х2318 1237х2388 1075х2307 2328 2500 

700+700х2300 1275х2307 1320х2318 1437х2388 1275х2307 2328 2900 

800+800х2300 1475х2307 1520х2318 1637х2388 1475х2307 2328 3300 

900+900х2300 1675х2307 1720х2318 1837х2388 1675х2307 2328 3700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Система менеджмента качества ООО «Софья» сертифицирована по стандарту ISO 9001:2015 (GOST ISO 9001-2015) 

 

 

2х2 створки(с креплением к стене) 

 

Габаритный размер 
полотна                         

l ств (ширина створки 
мм)      h ств (высота 

створки мм) 
l ств + l ств +l ств +l 

ств х h ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний 
размер блока 
по наличнику 

(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм)lбл х  

hбл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота св 

проема мм) 
l св пр х  h св пр 

Высота 
крепления 

закладного бруса 
(от чистого пола) 

h ЗБ 

Длина 
закладног
о бруса 

l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
lст =( l пр+255 мм) :4 
h ств = h пр - 7мм. 

Без 
обрамлени

я 
 

l пр= l ств х 
4 - 255мм.  
h пр= h ств 

+ 7мм. 

С 
обрамление
м 
l пр= l ств х 4 

-210мм.  
h пр= h ств + 

18мм. 

lбл= lпр + 
117мм. 

 
hбл= hпр + 

70мм. 

Без обрамления 
L св пр = ( L пр : 2) 

+ 3 
h св пр = пр  

h ЗБ = h ств+28 
мм. 

l ЗБ = l ств 
х 4. 

С обрамлением 
l ств =( l пр +210мм): 4  

h ств = h пр - 18мм 

Без обрамления 
h ЗБ = h пр 

+21мм 
       С 
обрамлением 
L св пр = (L пр : 2) - 

20 
h св пр = h пр -11 

Без обрамления 
h ЗБ = h пр 

+21мм 

600+600+600+600х19
00 

2145х1907 2190х1918 2307х1988 1075х1907 1928 2400 

700+700+700+700х19
00 

2545х1907 2590х1918 2707х1988 1275х1907 1928 2800 

800+800+800+800х19
00 

2945х1907 2990х1918 3107х1988 1475х1907 1928 3200 

900+900+900+900х19
00 

3345х1907 3390х1918 3507х1988 1675х1907 1928 3600 

600+600+600+600х20
00 

2145х2007 2190х2018 2307х2088 1075х2007 2028 2400 

700+700+700+700х20
00 

2545х2007 2590х2018 2707х2088 1275х2007 2028 2800 

800+800+800+800х20
00 

2945х2007 2990х2018 3107х2088 1475х2007 2028 3200 

900+900+900+900х20
00 

3345х2007 3390х2018 3507х2088 1675х2007 2028 3600 

600+600+600+600х21
00 

2145х2107 2190х2118 2307х2188 1075х2107 2128 2400 

700+700+700+700х21
00 

2545х2107 2590х2118 2707х2188 1275х2107 2128 2800 

800+800+800+800х21
00 

2945х2107 2990х2118 3107х2188 1475х2107 2128 3200 

900+900+900+900х21
00 

3345х2107 3390х2118 3507х2188 1675х2107 2128 3600 

600+600+600+600х22
00 

2145х2207 2190х2218 2307х2288 1075х2207 2228 2400 

700+700+700+700х22
00 

2545х2207 2590х2218 2707х2288 1275х2207 2228 2800 

800+800+800+800х22
00 

2945х2207 2990х2218 3107х2288 1475х2207 2228 3200 

900+900+900+900х22
00 

3345х2207 3390х2218 3507х2288 1675х2207 2228 3600 

600+600+600+600х23
00 

2145х2307 2190х2318 2307х2388 1075х2307 2328 2400 

700+700+700+700х23
00 

2545х2307 2590х2318 2707х2388 1275х2307 2328 2800 

800+800+800+800х23
00 

2945х2307 2990х2318 3107х2388 1475х2307 2328 3200 

900+900+900+900х23
00 

3345х2307 3390х2318 3507х2388 1675х2307 2328 3600 

 



 
 

 

Система менеджмента качества ООО «Софья» сертифицирована по стандарту ISO 9001:2015 (GOST ISO 9001-2015) 

 
 

1 створка (с опцией – крепление к потолку) 
 

Габаритный 
размер 
полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      

h ств (высота 
створки мм) 
l ств х h ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по наличнику 
(лицевая сторона) 
l бл (ширина блока 

мм)     
  h бл (высота блока 

мм) 
l бл х  h бл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота 
св проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота 
крепления 
закладного 
бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без 
обрамления 
l ств = l пр + 

30мм  
 h ств = h пр - 

111мм. 

Без 
обрамления 
l пр= l ств - 

30мм. 

С 
обрамлением 

l пр= l ств 
+14мм. 

 
 l бл= l пр + 120мм.  

 
h бл= h пр - 6мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр –20 

h св пр = h пр -104 

 
h ЗБ = h пр +12 

мм. 

l ЗБ = l ств х 
2 +100 мм. 

С обрамлением 
L св пр= L пр –64 

h св пр = h пр -104 
С 

обрамлением 
l ств = l пр -

14мм  
 h ств = h пр - 

111мм 

h пр= h ств + 111мм. 

600х1900 570х2011 614х2011 734х2005 550х1907 2023 1300 

700х1900 670х2011 714х2011 834х2005 650х1907 2023 1500 

800х1900 770х2011 814х2011 934х2005 750х1907 2023 1700 

900х1900 870х2011 914х2011 1034х2005 850х1907 2023 1900 

600х2000 570х2111 614х2111 734х2105 550х2007 2123 1300 

700х2000 670х2111 714х2111 834х2105 650х2007 2123 1500 

800х2000 770х2111 814х2111 934х2105 750х2007 2123 1700 

900х2000 870х2111 914х2111 1034х2105 850х2007 2123 1900 

600х2100 570х2211 614х2211 734х2205 550х2107 2223 1300 

700х2100 670х2211 714х2211 834х2205 650х2107 2223 1500 

800х2100 770х2211 814х2211 934х2205 750х2107 2223 1700 

900х2100 870х2211 914х2211 1034х2205 850х2107 2223 1900 

600х2200 570х2311 614х2311 734х2305 550х2207 2323 1300 

700х2200 670х2311 714х2311 834х2305 650х2207 2323 1500 

800х2200 770х2311 814х2311 934х2305 750х2207 2323 1700 

900х2200 870х2311 914х2311 1034х2305 850х2207 2323 1900 

600х2300 570х2411 614х2411 734х2405 550х2307 2423 1300 

700х2300 670х2411 714х2411 834х2405 650х2307 2423 1500 

800х2300 770х2411 814х2411 934х2405 750х2307 2423 1700 

900х2300 870х2411 914х2411 1034х2405 850х2307 2423 1900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Система менеджмента качества ООО «Софья» сертифицирована по стандарту ISO 9001:2015 (GOST ISO 9001-2015) 

 
 

2 створки (с опцией – крепление к потолку) 
 

Габаритный 
размер полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      h 

ств (высота 
створки мм) 

l ств +l ств х h ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по наличнику 
(лицевая сторона) 
l бл (ширина блока 

мм)     
  h бл (высота 

блока мм) 
l бл х  h бл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота 
св проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота 
крепления 
закладного 
бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
l ст =( l пр+125 

мм) :2  
h ств = h пр - 

111мм. 

Без 
обрамления 
l пр= l ств х 2 

– 125 мм.  

С 
обрамлением 
l пр= l ств х 2 

– 80мм.  

l бл= l пр + 117мм.  
 

h бл= h пр - 6мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр 

h св пр = h пр -104 
 

h ЗБ = h пр +12 
мм. 

l ЗБ = l ств 
х 4 +100 

мм. 

С обрамлением 
l ств =( l пр +80 

мм): 2  
 h ств = h пр - 

111мм. 

               h пр= h ств + 111мм. С обрамлением 
L св пр= L пр –45 

h св пр = h пр -104 

600+600х1900 1075х2011 1120х2011 1237х2005 1075х1907 2023 2500 

700+700х1900 1275х2011 1320х2011 1437х2005 1275х1907 2023 2900 

800+800х1900 1475х2011 1520х2011 1637х2005 1475х1907 2023 3300 

900+900х1900 1675х2011 1720х2011 1837х2005 1675х1907 2023 3700 

600+600х2000 1075х2111 1120х2111 1237х2105 1075х2007 2123 2500 

700+700х2000 1275х2111 1320х2111 1437х2105 1275х2007 2123 2900 

800+800х2000 1475х2111 1520х2111 1637х2105 1475х2007 2123 3300 

900+900х2000 1675х2111 1720х2111 1837х2105 1675х2007 2123 3700 

600+600х2100 1075х2211 1120х2211 1237х2205 1075х2107 2223 2500 

700+700х2100 1275х2211 1320х2211 1437х2205 1275х2107 2223 2900 

800+800х2100 1475х2211 1520х2211 1637х2205 1475х2107 2223 3300 

900+900х2100 1675х2211 1720х2211 1837х2205 1675х2107 2223 3700 

600+600х2200 1075х2311 1120х2311 1237х2305 1075х2207 2323 2500 

700+700х2200 1275х2311 1320х2311 1437х2305 1275х2207 2323 2900 

800+800х2200 1475х2311 1520х2311 1637х2305 1475х2207 2323 3300 

900+900х2200 1675х2311 1720х2311 1837х2305 1675х2207 2323 3700 

600+600х2300 1075х2411 1120х2411 1237х2405 1075х2307 2423 2500 

700+700х2300 1275х2411 1320х2411 1437х2405 1275х2307 2423 2900 

800+800х2300 1475х2411 1520х2411 1637х2405 1475х2307 2423 3300 

900+900х2300 1675х2411 1720х2411 1837х2405 1675х2307 2423 3700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Система менеджмента качества ООО «Софья» сертифицирована по стандарту ISO 9001:2015 (GOST ISO 9001-2015) 

 
 

2х2 створки (с опцией – крепление к потолку) 
 

Габаритный размер 
полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      h ств 
(высота створки мм) 
l ств + l ств +l ств +l 

ств х h ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по 

наличнику 
(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм) 
l бл х  h бл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота 
св проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота 
крепления 
закладного 
бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
l ст =( l пр+255 мм) :4 
 h ств = h пр - 111мм. 

Без 
обрамления 

 
l пр= l ств х 
4 - 255мм.  

 

С 
обрамление
м 

 
l пр= l ств х 
4 -210мм.  

 

l бл= l пр + 
117мм.  

 
h бл= h пр - 6мм. 

Без обрамления 
L св пр =( L пр : 

2)+ 3 
h св пр = h пр - 104 

 

 l ЗБ = l ств х 
4. 

С обрамлением 
l ств =( l пр +210 мм): 

4  
 h ств = h пр - 111мм 

С обрамлением 
L св пр =(L пр : 2)- 

20 
h св пр = h пр -104 

h пр= h ств +111мм. 

600+600+600+600х19
00 

2145х2011 2190х2011 2307х2005 1075х1907 2023 2400 

700+700+700+700х19
00 

2545х2011 2590х2011 2707х2005 1275х1907 1928 2800 

800+800+800+800х19
00 

2945х2011 2990х2011 3107х2005 1475х1907 1928 3200 

900+900+900+900х19
00 

3345х2011 3390х2011 3507х2005 1675х1907 1928 3600 

600+600+600+600х20
00 

2145х2111 2190х2111 2307х2105 1075х2007 2028 2400 

700+700+700+700х20
00 

2545х2111 2590х2111 2707х2105 1275х2007 2028 2800 

800+800+800+800х20
00 

2945х2111 2990х2111 3107х2105 1475х2007 2028 3200 

900+900+900+900х20
00 

3345х2111 3390х2111 3507х2105 1675х2007 2028 3600 

600+600+600+600х21
00 

2145х2211 2190х2211 2307х2205 1075х2107 2128 2400 

700+700+700+700х21
00 

2545х2211 2590х2211 2707х2205 1275х2107 2128 2800 

800+800+800+800х21
00 

2945х2211 2990х2211 3107х2205 1475х2107 2128 3200 

900+900+900+900х21
00 

3345х2211 3390х2211 3507х2205 1675х2107 2128 3600 

600+600+600+600х22
00 

2145х2311 2190х2311 2307х2305 1075х2207 2228 2400 

700+700+700+700х22
00 

2545х2311 2590х2311 2707х2305 1275х2207 2228 2800 

800+800+800+800х22
00 

2945х2311 2990х2311 3107х2305 1475х2207 2228 3200 

900+900+900+900х22
00 

3345х2311 3390х2311 3507х2305 1675х2207 2228 3600 

600+600+600+600х23
00 

2145х2411 2190х2411 2307х2405 1075х2307 2328 2400 

700+700+700+700х23
00 

2545х2411 2590х2411 2707х2405 1275х2307 2328 2800 

800+800+800+800х23
00 

2945х2411 2990х2411 3107х2405 1475х2307 2328 3200 

900+900+900+900х23
00 

3345х2411 3390х2411 3507х2405 1675х2307 2328 3600 
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Длина верхнего направляющего профиля и декоративной панели, формулы расчета: 

 

Кол-во створок  

Одна створка 

Ширина створки мм. х 2 + 56мм. 

Например, ширина створки 600  

L профиля =1256 

Две створки 

Ширина створки мм. х 4 - 121мм.  

Например, ширина створки 600+600  

L профиля =2279 

Четыре створки 

 

Ширина створки мм. х 4 - 87мм.  

Например, ширина створки 600+600+600+600  

L профиля =2313 

 

Длина нижнего направляющего профиля, формулы расчета: 

 

Кол-во створок AL профиль идет для каждой створки 

Все створки 

Ширина створки перегородки (мм.) - 1 

Например, ширина створки 600  

L профиля =599мм. 

 

СООТВЕТСТВИЕ РАЗМЕРОВ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ И ПРОЕМОВ для легкой направляющей 

 

Система с обрамлением проема 
Глубина проема мм. Высота проема мм. Длина проема мм. 

min max min max min max 

Одна створка 70 901 1931 3031 614 1314 

Две створки 70 901 1931 3031 1120 2520 

Двойной каскад 70 901 1931 3031 2190 4990 

Система без обрамления проема Глубина проема мм. Высота проема мм. Длина проема мм. 

min max min max min max 

Одна створка 70 ∞ 1911 3011 570 1270 

Две створки 70 ∞ 1911 3011 1075 2475 

Двойной каскад 70 ∞ 1911 3011 2145 4945 

 

1 створка (с креплением к стене) 

 

Габаритный 
размер полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      h 

ств (высота 
створки мм) 
l ств х h ств 

Размер монтажного 
проема 

l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 
 

l пр х  h пр 
 

Внешний размер 
блока по 

наличнику 
(лицевая сторона) 
l бл (ширина блока 

мм)     
  h бл (высота 

блока мм) 
lбл х  hбл 

Габариты светового 
проема 

l св пр (ширина св 
проема мм)     

  h св пр (высота св 
проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота крепления 
закладного бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладно
го бруса 

l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
l ств = l пр + 30 

мм.  
h ств = h пр – 11 

мм. 

Без 
обрамлен

ия 
 

l пр= l ств 
– 30 мм.  

 
h пр= h 
ств + 11 

мм. 

С 
обрамление
м 

 
l пр= l ств 
+14мм.  

 
h пр= h ств 

+ 31мм. 

 
lбл= lпр + 116мм.  

 
hбл= hпр + 60мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр –20 

h св пр = h пр 
 

h ЗБ = h ств+65 мм. l ЗБ = l 
ств х 2 

+100 мм. 
Без обрамления 

h ЗБ = h пр +54 мм 

С обрамлением 
l ств = l пр -14 

мм.  
h ств = h пр – 31 

мм. 

С обрамлением 
L св пр= L пр –64 
h св пр = h пр -20 

С обрамлением 
h ЗБ = h пр + 34 мм 

600х1900 570х1911 614х1931 730х1991 550х1911 1965 1300 

700х1900 670х1911 714х1931 830х1991 650х1911 1965 1500 

800х1900 770х1911 814х1931 930х1991 750х1911 1965 1700 
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900х1900 870х1911 914х1931 1030х1991 850х1911 1965 1900 

600х2000 570х2011 614х2031 730х2091 550х2011 2065 1300 

700х2000 670х2011 714х2031 830х2091 650х2011 2065 1500 

800х2000 770х2011 814х2031 930х2091 750х2011 2065 1700 

900х2000 870х2011 914х2031 1030х2091 850х2011 2065 1900 

600х2100 570х2111 614х2131 730х2191 550х2111 2165 1300 

700х2100 670х2111 714х2131 830х2191 650х2111 2165 1500 

800х2100 770х2111 814х2131 930х2191 750х2111 2165 1700 

900х2100 870х2111 914х2131 1030х2191 850х2111 2165 1900 

600х2200 570х2211 614х2231 730х2291 550х2211 2265 1300 

700х2200 670х2211 714х2231 830х2291 650х2211 2265 1500 

800х2200 770х2211 814х2231 930х2291 750х2211 2265 1700 

900х2200 870х2211 914х2231 1030х2291 850х2211 2265 1900 

600х2300 570х2311 614х2331 730х2391 550х2311 2365 1300 

700х2300 670х2311 714х2331 830х2391 650х2311 2365 1500 

800х2300 770х2311 814х2331 930х2391 750х2311 2365 1700 

900х2300 870х2311 914х2331 1030х2391 850х2311 2365 1900 

 

2 створки (с креплением к стене) 

 

Габаритный 
размер полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      h 

ств (высота 
створки мм) 

l ств +l ств х h 
ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по 

наличнику 
(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм) 
lбл х  hбл 

Габариты светового 
проема 

l св пр (ширина св 
проема мм)     

  h св пр (высота св 
проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота крепления 
закладного бруса 
(от чистого пола) 

h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
lст =( l пр+128 

мм) :2  
h ств = h пр – 11 

мм. 

Без 
обрамления 

 
l пр= l ств х 
2 - 128 мм.  

 
h пр= h ств 

+ 11 мм. 

С 
обрамление
м 

 
l пр= l ств х 
2 -84 мм.  

h пр= h ств 
+ 31 мм. 

lбл= lпр + 
119мм.  

 
hбл= hпр + 

60мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр 
h св пр = h пр 

 

h ЗБ = h ств+65 мм. l ЗБ = l ств х 
4 +100 мм. 

С обрамлением 
l ств =( l пр +84 

мм): 2  
h ств = h пр - 

31мм 

С обрамлением 
L св пр= L пр –45 
h св пр = h пр -20 

 

Без обрамления 
h ЗБ = h пр +54мм 

С обрамлением 
h ЗБ = h пр +34мм 

600+600х1900 1072х1911 1116х1931 1235х1991 1075х1911 1965 2500 

700+700х1900 1272х1911 1316х1931 1435х1991 1275х1911 1965 2900 

800+800х1900 1472х1911 1516х1931 1635х1991 1475х1911 1965 3300 

900+900х1900 1672х1911 1716х1931 1835х1991 1675х1911 1965 3700 

600+600х2000 1072х2011 1116х2031 1235х2091 1075х2011 2065 2500 

700+700х2000 1272х2011 1316х2031 1435х2091 1275х2011 2065 2900 

800+800х2000 1472х2011 1516х2031 1635х2091 1475х2011 2065 3300 

900+900х2000 1672х2011 1716х2031 1835х2091 1675х2011 2065 3700 

600+600х2100 1072х2111 1116х2131 1235х2191 1075х2111 2165 2500 

700+700х2100 1272х2111 1316х2131 1435х2191 1275х2111 2165 2900 

800+800х2100 1472х2111 1516х2131 1635х2191 1475х2111 2165 3300 

900+900х2100 1672х2111 1716х2131 1835х2191 1675х2111 2165 3700 

600+600х2200 1072х2211 1116х2231 1235х2291 1075х2211 2265 2500 

700+700х2200 1272х2211 1316х2231 1435х2291 1275х2211 2265 2900 

800+800х2200 1472х2211 1516х2231 1635х2291 1475х2211 2265 3300 

900+900х2200 1672х2211 1716х2231 1835х2291 1675х2211 2265 3700 

600+600х2300 1072х2311 1116х2331 1235х2391 1075х2311 2365 2500 

700+700х2300 1272х2311 1316х2331 1435х2391 1275х2311 2365 2900 

800+800х2300 1472х2311 1516х2331 1635х2391 1475х2311 2365 3300 

900+900х2300 1672х2311 1716х2331 1835х2391 1675х2311 2365 3700 
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2х2 створки(с креплением к стене) 

 

Габаритный размер 
полотна                         

l ств (ширина створки 
мм)      h ств (высота 

створки мм) 
l ств + l ств +l ств +l 

ств х h ств 

Размер монтажного 
проема 

l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по 

наличнику 
(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм)lбл х  

hбл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота 
св проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота 
крепления 

закладного бруса 
(от чистого пола) 

h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
lст =( l пр+258 мм) :4 
h ств = h пр - 11мм. 

Без 
обрамлен

ия 
 

l пр= l ств 
х 4 - 

258мм.  
 

h пр= h 
ств + 
11мм. 

С 
обрамлением 

 
l пр= l ств х 4 

-214 мм.  
 

h пр= h ств + 
31 мм. 

lбл= lпр + 
116мм. 

 
hбл= hпр + 

60мм. 

Без обрамления 
L св пр=( L пр : 2) + 

3  
h св пр = h пр 

 

h ЗБ = h ств+65 
мм. 

l ЗБ = l ств 
х 4. 

С обрамлением 
l ств =( l пр +212мм): 4  

h ств = h пр - 31мм 

Без обрамления 
h ЗБ = h пр 

+54мм С обрамлением 
L св пр=(L пр : 2) - 

20 
h св пр = h пр -20 

С обрамлением 
h ЗБ = h пр 

+34мм 

600+600+600+600х190
0 

2142х191
1 

2186х1931 2302х1991 1075х1911 1965 2400 

700+700+700+700х190
0 

2542х191
1 

2586х1931 2702х1991 1275х1911 1965 2800 

800+800+800+800х190
0 

2942х191
1 

2986х1931 3102х1991 1475х1911 1965 3200 

900+900+900+900х190
0 

3342х191
1 

3386х1931 3502х1991 1675х1911 1965 3600 

600+600+600+600х200
0 

2142х201
1 

2186х2031 2302х2091 1075х2011 2065 2400 

700+700+700+700х200
0 

2542х201
1 

2586х2031 2702х2091 1275х2011 2065 2800 

800+800+800+800х200
0 

2942х201
1 

2986х2031 3102х2091 1475х2011 2065 3200 

900+900+900+900х200
0 

3342х201
1 

3386х2031 3502х2091 1675х2011 2065 3600 

600+600+600+600х210
0 

2142х211
1 

2186х2131 2302х2191 1075х2111 2165 2400 

700+700+700+700х210
0 

2542х211
1 

2586х2131 2702х2191 1275х2111 2165 2800 

800+800+800+800х210
0 

2942х211
1 

2986х2131 3102х2191 1475х2111 2165 3200 

900+900+900+900х210
0 

3342х211 3386х2131 3502х2191 1675х2111 2165 3600 

600+600+600+600х220
0 

2142х221
1 

2186х2231 2302х2291 1075х2211 2265 2400 

700+700+700+700х220
0 

2542х221
1 

2586х2231 2702х2291 1275х2211 2265 2800 

800+800+800+800х220
0 

2942х221
1 

2986х2231 3102х2291 1475х2211 2265 3200 

900+900+900+900х220
0 

3342х221
1 

3386х2231 3502х2291 1675х2211 2265 3600 

600+600+600+600х230
0 

2142х231
1 

2186х2331 2302х2391 1075х2311 2365 2400 

700+700+700+700х230
0 

2542х231
1 

2586х2331 2702х2391 1275х2311 2365 2800 

800+800+800+800х230
0 

2942х231
1 

2986х2331 3102х2391 1475х2311 2365 3200 

900+900+900+900х230
0 

3342х231
1 

3386х2331 3502х2391 1675х2311 2365 3600 
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1 створка (с опцией – крепление к потолку) 
 

Габаритный 
размер полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      

h ств (высота 
створки мм) 
l ств х h ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по наличнику 
(лицевая сторона) 

l бл (ширина блока мм)     
  h бл (высота блока 

мм) 
l бл х  h бл 

Габариты 
светового 

проема 
l св пр (ширина 
св проема мм)     

  h св пр 
(высота св 
проема мм) 

l св пр х  h св 
пр 

Высота 
крепления 
закладного 
бруса (от 

чистого пола) 
h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
l ств = l пр + 

30мм  
 h ств = h пр - 

113мм. 

Без 
обрамления 
 
l пр= l ств - 

30мм. 

С 
обрамлением 

 
l пр= l ств 
+14мм. 

 
lбл= lпр + 116мм. 

 
hбл= hпр- 43 мм. 

Без 
обрамления 

L св пр= L пр –
20 

h св пр = h пр-
102 

 

 
h ЗБ = h пр +12 

мм. 

l ЗБ = l ств х 2 
+100 мм. 

С 
обрамлением 
L св пр= L пр –

64 
h св пр = h пр -

102 
 

С обрамлением 
l ств = l пр -

14мм  
 h ств = h пр - 

113мм 

h пр= h ств + 113мм. 

600х1900 570х2013 614х2013 730х1970 550х1911 2025 1300 

700х1900 670х2013 714х2013 830х1970 650х1911 2025 1500 

800х1900 770х2013 814х2013 930х1970 750х1911 2025 1700 

900х1900 870х2013 914х2013 1030х1970 850х1911 2025 1900 

600х2000 570х2113 614х2113 730х2070 550х2011 2125 1300 

700х2000 670х2113 714х2113 830х2070 650х2011 2125 1500 

800х2000 770х2113 814х2113 930х2070 750х2011 2125 1700 

900х2000 870х2113 914х2113 1030х2070 850х2011 2125 1900 

600х2100 570х2213 614х2213 730х2170 550х2111 2225 1300 

700х2100 670х2213 714х2213 830х2170 650х2111 2225 1500 

800х2100 770х2213 814х2213 930х2170 750х2111 2225 1700 

900х2100 870х2213 914х2213 1030х2170 850х2111 2225 1900 

600х2200 570х2313 614х2313 730х2270 550х2211 2325 1300 

700х2200 670х2313 714х2313 830х2270 650х2211 2325 1500 

800х2200 770х2313 814х2313 930х2270 750х2211 2325 1700 

900х2200 870х2313 914х2313 1030х2270 850х2211 2325 1900 

600х2300 570х2413 614х2413 730х2370 550х2311 2425 1300 

700х2300 670х2413 714х2413 830х2370 650х2311 2425 1500 

800х2300 770х2413 814х2413 930х2370 750х2311 2425 1700 

900х2300 870х2413 914х2413 1030х2370 850х2311 2425 1900 
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2 створки (с опцией – крепление к потолку) 
 

Габаритный 
размер полотна                         

l ств (ширина 
створки мм)      

h ств (высота 
створки мм) 

l ств +l ств х h 
ств 

Размер монтажного проема 
l пр (ширина проема мм)                                            
h пр (высота проема мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по 

наличнику 
(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм) 
l бл х  h бл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота 
св проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота крепления 
закладного бруса 
(от чистого пола) 

h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
l ст =( l пр+128 

мм) :2  
h ств = h пр - 

113мм. 

Без 
обрамления 
l пр= l ств х 2 

- 128мм.  

С 
обрамлением 
l пр= l ств х 2 

- 84мм.  

 
lбл= lпр + 
116мм. 

 
hбл= hпр- 43 мм. 

Без обрамления 
L св пр= L пр 

H св пр= h пр-102 

h ЗБ = h пр +12 
мм. 

l ЗБ = l ств х 
4 +100 мм. С обрамлением 

l ств =( l пр +84 
мм): 2  

 h ств = h пр - 
113мм. 

               h пр= h ств + 113мм. С обрамлением 
L св пр= L пр - 45 
H св пр= h пр-102 

600+600х1900 1072х2013 1116х2013 730х1970 1075х1911 2025 2500 

700+700х1900 1272х2013 1316х2013 830х1970 1275х1911 2025 2900 

800+800х1900 1472х2013 1516х2013 930х1970 1475х1911 2025 3300 

900+900х1900 1672х2013 1716х2013 1030х1970 1675х1911 2025 3700 

600+600х2000 1072х2113 1116х2113 730х2070 1075х2011 2125 2500 

700+700х2000 1272х2113 1316х2113 830х2070 1275х2011 2125 2900 

800+800х2000 1472х2113 1516х2113 930х2070 1475х2011 2125 3300 

900+900х2000 1672х2113 1716х2113 1030х2070 1675х2011 2125 3700 

600+600х2100 1072х2213 1116х2213 730х2170 1075х2111 2225 2500 

700+700х2100 1272х2213 1316х2213 830х2170 1275х2111 2225 2900 

800+800х2100 1472х2213 1516х2213 930х2170 1475х2111 2225 3300 

900+900х2100 1672х2213 1716х2213 1030х2170 1675х2111 2225 3700 

600+600х2200 1072х2313 1116х2313 730х2270 1075х2211 2325 2500 

700+700х2200 1272х2313 1316х2313 830х2270 1275х2211 2325 2900 

800+800х2200 1472х2313 1516х2313 930х2270 1475х2211 2325 3300 

900+900х2200 1672х2313 1716х2313 1030х2270 1675х2211 2325 3700 

600+600х2300 1072х2413 1116х2413 730х2370 1075х2311 2425 2500 

700+700х2300 1272х2413 1316х2413 830х2370 1275х2311 2425 2900 

800+800х2300 1472х2411 1517х2411 930х2370 1475х2311 2425 3300 

900+900х2300 1672х2411 1717х2411 1030х2370 1675х2311 2425 3700 
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2х2 створки (с опцией – крепление к потолку) 

 

Габаритный размер 
полотна                         

l ств (ширина створки 
мм)      h ств (высота 

створки мм) 
l ств + l ств +l ств +l 

ств х h ств 

Размер монтажного 
проема 

l пр (ширина проема 
мм)                                            

h пр (высота проема 
мм) 

 
l пр х  h пр 

 

Внешний размер 
блока по 

наличнику 
(лицевая 
сторона) 

l бл (ширина 
блока мм)     

  h бл (высота 
блока мм) 
l бл х  h бл 

Габариты 
светового проема 
l св пр (ширина св 

проема мм)     
  h св пр (высота 
св проема мм) 

l св пр х  h св пр 

Высота крепления 
закладного бруса 
(от чистого пола) 

h ЗБ 

Длина 
закладного 

бруса 
l ЗБ 

Формулы расчета 

Без обрамления 
lст =( l пр+258 мм) :4 
h ств = h пр - 113мм. 

Без 
обрамлен

ия 
l пр= l ств 

х 4 - 
258мм.  

С 
обрамлен
ием 
l пр= l ств 

х 4 -
212мм.  

 

lбл= lпр + 116мм. 
 

hбл= hпр- 43 мм. 

Без обрамления 
L св пр=( L пр : 2) 

+ 3  
h св пр = h пр -102 

 
h ЗБ = h пр+12 мм. 

 
l ЗБ = l ств х 

4. 
С обрамлением 

l ств =( l пр +212мм): 
4  

h ств = h пр - 113мм 

С обрамлением 
L св пр=(L пр : 2) - 

20 
h св пр = h пр -102 

h пр= h ств +113мм. 

600+600+600+600х19
00 

2142х2013 2188х2013 730х1970 1075х1911 2025 2400 

700+700+700+700х19
00 

2542х2013 2588х2013 830х1970 1275х1911 1925 2800 

800+800+800+800х19
00 

2942х2013 2988х2013 930х1970 1475х1911 1925 3200 

900+900+900+900х19
00 

3342х2013 3388х2013 1030х1970 1675х1911 1925 3600 

600+600+600+600х20
00 

2142х2113 2188х2113 730х2070 1075х2011 2025 2400 

700+700+700+700х20
00 

2542х2113 2588х2113 830х2070 1275х2011 2025 2800 

800+800+800+800х20
00 

2942х2113 2988х2113 930х2070 1475х2011 2025 3200 

900+900+900+900х20
00 

3342х2113 3388х2113 1030х2070 1675х2011 2025 3600 

600+600+600+600х21
00 

2142х2213 2188х2213 730х2170 1075х2111 2125 2400 

700+700+700+700х21
00 

2542х2213 2588х2213 830х2170 1275х2111 2125 2800 

800+800+800+800х21
00 

2942х2213 2988х2213 930х2170 1475х2111 2125 3200 

900+900+900+900х21
00 

3342х2213 3388х2213 1030х2170 1675х2111 2125 3600 

600+600+600+600х22
00 

2142х2313 2188х2313 730х2270 1075х2211 2225 2400 

700+700+700+700х22
00 

2542х2313 2588х2313 830х2270 1275х2211 2225 2800 

800+800+800+800х22
00 

2942х2313 2988х2313 930х2270 1475х2211 2225 3200 

900+900+900+900х22
00 

3342х2313 3388х2313 1030х2270 1675х2211 2225 3600 

600+600+600+600х23
00 

2142х2413 2188х2413 730х2370 1075х2311 2325 2400 

700+700+700+700х23
00 

2542х2413 2588х2413 830х2370 1275х2311 2325 2800 

800+800+800+800х23
00 

2942х2413 2988х2413 930х2370 1475х2311 2325 3200 

900+900+900+900х23
00 

3342х2413 3388х2413 1030х2370 1675х2311 2325 3600 
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Длина верхнего направляющего профиля и декоративной панели, формулы расчета: 

 

Кол-во створок  

Одна створка 

Ширина створки мм. х 2 + 26мм. 

Например, ширина створки 600  

L профиля =1256 

Две створки 

Ширина створки мм. х 4 - 128мм.  

Например, ширина створки 600+600  

L профиля =2272 

Четыре створки 

 

Ширина створки мм. х 4 – 100 мм.  

Например, ширина створки 600+600+600+600  

L профиля =2300 

 

Длина нижнего направляющего профиля, формулы расчета: 

 

Кол-во створок AL профиль идет для каждой створки 

Все створки 

Ширина створки перегородки (мм.) - 1 

Например, ширина створки 600  

L профиля =599мм. 

 

 

 

Телефон службы поддержки покупателей: +7(800) 775-75-34   

Официальный сайт: sofiadoors.com    
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